岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月１２日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

文化創造課 文化施設係 岩田

内線  3121

直通  058-272-8245

FAX  058-278-3529

 清流の国ぎふ 将棋フェスタの開催について

県では、伝統的な将棋文化の普及啓発と子どもから高齢者まで一緒に楽しめる将棋の魅

力発信のため、「清流の国ぎふ 将棋フェスタ」を下記のとおり開催します。

将棋フェスタでは、著名棋士によるトークショー、公開記念対局、指導対局などを実施

します。（詳細は別添チラシをご参照ください）

                記

１ 日  時  令和５年１２月９日（土）１０：００～１７：００

２ 場  所  岐阜県庁 ミナモホール、清流ロビー（岐阜市薮田南２－１－１）

 ３ 参加棋士  森内
もりうち

俊之
としゆき

九段、井上
いのうえ

慶
けい

太
た

九段、徳田
と く だ

拳士
け ん し

四段、高田
た か だ

明浩
あきひろ

四段、

宮嶋
みやじま

健太
け ん た

四段、藤井
ふ じ い

奈々
な な

女流初段、野原
の は ら

未蘭
み ら ん

女流初段、

山口
やまぐち

稀良莉
き ら り

女流１級、山口
やまぐち

仁子
に こ

梨
り

女流２級 （※変更の可能性あり）

 ４ 料 金 等   入場無料（※要事前申込）

５ イベント詳細

（１）森内俊之九段による指導対局・棋士によるぐるぐる将棋（１３：００～１４：２０）

 会  場：県庁２０階 清流ロビー

定  員：森内俊之九段による指導対局１０名、ぐるぐる将棋７０名

（応募者多数の場合は抽選）

参加棋士：井上慶太九段、高田明浩四段、徳田拳士四段、宮嶋健太四段 など

（２）トークショー・公開記念対局（１５：００～１７：００）

  会  場：県庁１階 ミナモホール

定  員：３００名（全席自由）（応募者多数の場合は抽選）

参加棋士：（トークショー）森内俊之九段、井上慶太九段、徳田拳士四段 など

（公開記念対局）高田明浩四段、宮嶋健太四段

（３）清流ミナモ戦（将棋大会）（１０：００～１４：４５）

 会  場：県庁２０階 清流ロビー

定  員：３２名（先着順・初段以上のかた）

そ の 他：対局ルール等詳細はＨＰにてご確認ください。

６ 申込方法等

・各イベントの申込方法や参加棋士等の詳細はチラシ又はホームページをご確認

ください。（募集期間：10/14(土)～11/17(金)）

URL：https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/322349.html

清流の国ぎふ 将棋フェスタ で検索

https://www.pref.gifu.lg.jp/site/pressrelease/322349.html